

MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022071501

Processo Administrativo Nº 2022071501

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA

Data de Publicação: 30/08/2022 10:36:19

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/09/2022 09:15:22

LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: CONJ	Marca: LIDER	Modelo: 142
Descrição: CONJUNTO DE BOLAS DE FUTEBOL-VINIL Bola de futebol, não-oficial; Matéria-prima: PVC – (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) / Processo de fabricação – Rotomoldagem; Cores diversas, com pintura típica de bola de futebol simulando gomos com pigmento preto atóxico; Peso mínimo: 315 gramas; Dimensões: Diâmetro: 21 cm (8"); Circunferência: 64 cm. Selo do INMETRO. Quantidade: 10 unidades			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 152,94	Valor Total: 152,94
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SC	Modelo: BANDINHA
Descrição: BANDINHA RÍTMICA Conjunto contendo 20 instrumentos musicais com nomes em braille, em cada um, insetos de arestas, farpas ou saliências cortantes ou que impliquem em falta de segurança do usuário, sendo: ? Agogô duplo infantil: - Matéria-prima: Do agogô: Metal; Da baqueta: Madeira;- Dimensões: Do agogô: 300 mm de comprimento na parte maior; Da baqueta: 220 mm de comprimento; ? Blak blak: - Matéria-prima: Metal cromado; - Dimensão: 150 mm de comprimento; ? Campanela com guizos: - Matéria-prima: Dos 06 guizos: Metálicos com acabamento cromado; Do cabo: Plástico ABS;- Dimensão da campanela: 150 mm; ? Castanhola: - Matéria-prima: Da castanhola: Plástico ABS; Do cabo: Madeira lixada; - Dimensões: Da castanhola: 80 mm de comprimento; 60 mm de diâmetro; Do cabo: 180 mm de comprimento; ? Chocalho infantil: - Matéria-prima: Do chocalho: Alumínio cromado; Do cabo: Madeira lixada e envernizada; - Dimensão do chocalho: 220 mm; ? Afoxé: - Matéria-prima: Madeira, com contas coloridas; - Dimensão: 170 mm de diâmetro; ? Clave de rumba: - Matéria-prima: Madeira roliça marfim e lixada; - Dimensões: 190 mm de comprimento; 20 mm de diâmetro; - Instrumentos deverão ser unidos por uma corda; ? Conguê de coco: - Matéria-prima: Plástico ABS; - Dimensão: 100 mm de diâmetro; ? Flauta doce: - Matéria-prima: Plástico ABS colorido; - Dimensão: 300 mm de comprimento; ? Ganzá mirim simples: - Matéria-prima: Alumínio cromado, preenchido com pequenas contas e areia; - Dimensões: 250 mm de comprimento; 45 mm de diâmetro; ? Dois pandeiros: - Matéria-prima: Pandeiro: PVC colorido; 4 pares de platinelas: Metal cromado, com pele fixa de poliéster sintético e acabamento sem saliências; - Dimensão: 200 mm de diâmetro; ? Platinela: - Matéria-prima: 02 pares de platinela: Metal cromado fixado com rebite; Cabo: Madeira natural torneada e lixada; - Dimensão da platinela: 230 mm de diâmetro; ? Prato: - Matéria-prima: Metal cromado; - Dimensão: 200 mm de diâmetro; ? Reco-reco infantil: - Matéria-prima: Reco-reco e Baqueta: Madeira torneada e lixada; - Dimensão do reco-reco: 200 mm de diâmetro; - Corda para unir a baqueta ao reco-reco; ? Sininho infantil: - Matéria-prima: Sininho: Metal cromado; Cabo: Madeira lixada/envernizada; - Dimensão do sininho: 150 mm de diâmetro; ? Surdo infantil: - Matéria-prima: Surdo: Fuste em PVC, com pele em poliéster sintético; Duas baquetas: Madeira torneada e lixada; Talabarte regulável: Nylon; - Dimensões: Surdo: 280 mm d			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.060,05	Valor Total: 4.240,20
Item: 3	Unidade: CONJ	Marca: B.SUL	Modelo: 119
Descrição: CONJUNTO FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA Descrição: conjunto de 6 fantoches com aproximadamente 30cm altura (Mãe, Papai, Menino, Menina, Vovó e Vovô), confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível cabelos de lã 100% acrílico e antialérgico e bem costurados na cabeça. Acabamento: Fantoches com corpo na cor marrom, com vestimentas, cabelos, acessórios e demais características representativas de cada membro da família. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada na cor vermelha; Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 489,96	Valor Total: 489,96
Item: 4	Unidade: CONJ	Marca: PAIS	Modelo: 107774
Descrição: CONJUNTO DE QUEBRA-CABEÇA PROGRESSIVO- PAPELÃO 3 Quebra-cabeças produzidos em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,4 mm + papel couchê de 115 gr impresso 4 cores com verniz atóxico + forro em papel alta alvura 90gr impresso em 1 cor com 3 versos diferenciados (um para cada imagem). São 3 imagens diferentes com o tema fazenda com quantidade progressiva de peças: 4, 6 e 9 peças. Dimensões aproximadas das imagens: 20 x 20 cm. QUANTIDADE: 10 UNIDADES			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 94,96	Valor Total: 474,80



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Item: 5 Unidade: CONJ Marca: SILME Modelo: B06
Descrição: CONJUNTO DE BOLAS-BORRACHA Matéria-prima: Borracha; Peso mínimo: 150 gramas; Dimensão: 38 cm de circunferência. Selo do INMETRO. Quantidade: 05 unidades.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 64,63 **Valor Total:** 129,26

Item: 6 Unidade: CONJ Marca: MP Modelo: B6
Descrição: CONJUNTO DE CARRINHO DE BONECAS- METAL Matéria-prima da estrutura do carrinho: metal; Cores: branco, cinza ou azul marinho; Deverá conter que os seguintes quesitos: ? Encosto reclinável; ? Rodas duplas frontais direcionáveis; ? Cinto de segurança; ? Capota revestida de tecido, com movimento retrátil; Depois de fechado, o carrinho deverá permanecer em pé; Dimensões: - Do assento: ? 60 cm de comprimento; - Do carrinho fechado: ? 55 cm de altura; ? 33 cm de largura; Selo do INMETRO. Quantidade: 5 unidades.
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 194,96 **Valor Total:** 584,88

Item: 7 Unidade: CONJ Marca: NOVATOYS Modelo: 1047
Descrição: CONJUNTO DE BONECA BEBÊ BRANCA-VINIL Boneca bebê branca com membros articulados; Matéria-prima: Vinil, atóxico e lavável; Corpo: Algodão e enchimento de manta acrílica; Olhos que abrem e fecham; Cabeça com "ranhuras" que imitam cabelos; Embalagem: Caixa de papelão Quantidade: 10 Bonecos; Deverá acompanhar: Macacão em tecido antialérgico, com possibilidade de tirar da boneca; Fita para cabeça; Mamadeira e chupeta (que encaixe na boca do bebê) e penico, todos em plástico atóxico; Dimensão: 50 cm. Selo do INMETRO.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 838,00 **Valor Total:** 838,00

Item: 8 Unidade: CONJ Marca: IMAGINE Modelo: FANTOCHE
Descrição: CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS Conjunto de 6 fantoches de animais domésticos. Matéria-prima: feltro e costurados nas laterais; Corpos em diferentes cores e detalhes característicos de cada animal; Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche; Orelhas, crista e laterais firmemente costuradas; Dimensão: 25 cm de altura. Selo do INMETRO.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 289,96 **Valor Total:** 289,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	026 01.763.210/0001-02	9.596,22	7.200,00	Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	023 40.501.673/0001-40	8.417,92	7.949,00	Sim
3 MARIA GOMES DOS SANTOS	067 45.382.398/0001-06	21.972,00	17.583,92	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A G VIEIRA COSTA	005 41.250.142/0001-94	8.426,46	7.199,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/09/2022 09:15:22
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: JUNGLE Modelo:
Descrição: GELADEIRA-MDF Geladeira confeccionado MDF espessura de 15mm laminado, com duas portas (freezer e geladeira) e mecanismo de abrir e fechar nas duas portas com sistema de segurança; Na parte interna tem duas prateleiras em MDF e uma gaveta em MDF para verduras, além de um porta ovos para uma meia dúzia; Dimensões aproximadas: A 100 cm x L 40 cm x P 40 cm.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 927,39 **Valor Total:** 1.854,78

Item: 2 Unidade: CONJ Marca: PAIS E FILHOS Modelo:
Descrição: CONJUNTO JOGOS PROFISSÕES-MDF Descrição: 8 conjuntos em MDF medindo 120mm x 60mm x 3mm (com 3 peças cada - totalizando 24 peças de 40mm x 60mm x 3mm). As peças deverão ser impressas frente e verso em 4 cores - com ilustração de profissões, seus instrumentos de trabalho e nomenclatura - de forma que possibilitem o intercâmbio entre elas - cabeça/troco/pernas. Caixas de madeira tipo estojo medindo aproximadamente 210mm x 153mm x 45 mm e plástico encolhível.
Quantidade: 10 unidades.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 120,96 **Valor Total:** 241,92



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Item: 3 Unidade: UND Marca: CARLU Modelo:
Descrição: CAVALO DE BALANÇO-MADEIRA Cavalos de balanço; Matéria-prima: Madeira maciça Pinus spp.; Dotado de crina e cauda de sisal antialérgico, fixadas na madeira; Manoplas para segurar; Dimensões: ? Do cavalo: 80 cm de comprimento; 22 cm de largura; 60 cm de altura; ? Do assento: Mínimo de 30 cm e máximo de 35 cm de altura. Selo do INMETRO.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 372,95 **Valor Total:** 745,90

Item: 4 Unidade: CONJ Marca: CIA BRINK Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE ENCAIXE DE BLOCOS-MADEIRA 25 blocos: ? Matéria-prima: Madeira maciça; ? Coloridos: pintados em 5 cores vivas; ? Formas diferentes; - Todas as peças deverão ser encaixadas nos palitos da base para formar um retângulo. Os blocos deverão cobrir totalmente o palito; 1 base: ? Matéria-prima: Madeira maciça; ? Dimensões: - 32 cm de comprimento; - 6,5 cm de largura; - 2,1 cm de espessura; 10 palitos para encaixar na base: - Matéria-prima: Madeira maciça. Selo do INMETRO.
Quantidade: 10 unidades.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 138,16 **Valor Total:** 138,16

Item: 5 Unidade: CONJ Marca: CIA BRINK Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS-MDF Contém: 48 (quarenta e oito) peças; Pintados em 3 (três) cores diferentes: Amarelo, Vermelho e Azul; Estojo colorido; O quadrado maior deverá ser dividido igualmente em 4 (quatro) formas geométricas: triângulo, quadrado, círculo e retângulo; Matéria-prima: ? Peças e Estojo: MDF; Dimensões: - Quadrado maior: ? 74 mm de comprimento; ? 74 mm de largura; ? 18 mm de espessura; - Estojo: ? 290 mm de comprimento; ? 230 mm de largura; ? 68 mm de espessura. Selo do INMETRO. Quantidade: 10 unidades.
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 126,50 **Valor Total:** 379,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	020	40.501.673/0001-40	3.360,26	3.360,26	Sim
2 MARIA GOMES DOS SANTOS	085	45.382.398/0001-06	10.157,00	8.129,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A G VIEIRA COSTA	022	41.250.142/0001-94	3.363,67	3.359,00	Sim

AUTORIDADE: ALEXSANDRA BRAGA DE SOUSA